令和６年６月２０日

関係高等学校長 殿

中等教育学校長 殿

特別支援学校長 殿

岡山県高等学校教育研究会英語部会

英 語 部 会 長   丸 山  浩

高教研英語部会と岡山県内の大学との連携事業

「イングリッシュ・オン・キャンパス」の開催について

 平素より高教研英語部会の活動にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。本年度も

英語部会と岡山県内の６大学とが連携し、次のとおり「イングリッシュ・オン・キャンパス」を計画し

ております。

この企画は、高校卒業後に外国語関係への進学を希望している県内高校生の英語学習の意欲を喚起し、

合わせて県内大学についての理解を深めることを目的にしています。ぜひとも貴校の該当生徒へご紹介

いただきますようお願い申し上げます。

記

（１） 日   時：夏季休業中（８月上旬の午後）

（２） 参加大学：岡山大学、ノートルダム清心女子大学、就実大学、山陽学園大学、中国学園大学

      吉備国際大学（岡山キャンパス）

（３） 参 加 者：県内の高等学校・中等教育学校（後期課程）・特別支援学校在籍者

＊複数大学参加可

（４）事業計画：（参加者募集にポスターをご利用ください。）

②のノートルダム清心女子大学の講座は女子限定で定員の上限は３０名です。

※当日各大学の集合場所で行事企画委員会の委員が出席をとります。各高校の先生方には生徒引率をし

ていただく必要はありません。また、生徒には公共交通機関を利用して参加させて下さい。

講座

番号
日時 内容（テーマ・講師） 大学（会場）

①
8 月 1 日（木）

13:00～15:00

“Fun English Activities （楽しく英語でアクティビティ）”

 Ian Warner 講師

吉備国際大学

(外国語学部)

②
8 月 2 日（金）

13:00～15:00

“Dreams Can Come True (When your Heart is Strong &

Prepared!)”

Kathryn Bowes 准教授

ノートルダム

清心女子大学

③
8 月 5 日（月）

13:00～15:00

「英語プレゼンテーションを始めよう」

 藤代昇丈 教授  佐々木真帆美 講師
中国学園大学

④
8 月 6 日（火）

13:00～15:00

“Summer Fun”

Laurence Dante 教授 David Townsend 准教授
就実大学

⑤
8 月 7 日（水）

13:00～15:00

“What’s up with Eigo-chan? （英語ちゃんどうしたの？）”

Cleminson Tim 准教授
岡山大学

⑥
8 月 8 日（木）

13:00～15:00

「英語の口と日本語の口」

 中野晃希 専任講師
山陽学園大学

（５）担当者：本部会行事企画委員会が次の内容を担当する。

・参加高校生の募集、調整、案内連絡

・参加生徒の安全確保及びイベント保険加入

・参加高校生への事前・当日・事後の指導

（６）その他の連絡事項：

・各大学における講座開催方法は、基本的には各大学の企画による。

 （講義形式、開催日、時間、場所、講座担当者、手順 等）

・参加費は徴収しない。

（７）申し込み方法：

   個人情報保護の観点から、申し込み方法を以下の方法のみとしています。

本文書に添付した Excel 形式の申込フォームに必要事項を入力の上、下記宛先まで、電子メー

ルで申込フォームを添付ファイルで送信する。

    宛先：toshiyuki_gondai@pref.okayama.jp

       岡山県立玉野光南高等学校

権代 俊行

申込締切：令和６年７月９日（火）必着

申し込みをした学校には，参加生徒への具体的な連絡事項を記した資料を７月１７日（水）

までに，電子メールにて送付させていただきます。生徒への周知をお願いいたします。

（８）欠席連絡・悪天候などによる行事中止連絡の方法：

   ・病気などやむを得ぬ理由で欠席する場合は、当日の 12:00 までに参加生徒に配布する資料に記

    載された QR コードから表示される Google Forms に必要事項を記入する。

   ・当日悪天候等のため講座を中止する場合は、当日の 10:00 までに参加生徒に配布する資料に記

    載された Web ページで連絡を行う。

＜問い合わせ先＞

高教研英語部会 行事企画委員

岡山県立玉野光南高等学校 権代 俊行

toshiyuki_gondai@pref.okayama.jp

TEL 0863-51-2311 / FAX 0863-51-2414